
lieodadulacionalzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAde'falla
FACULTAD DE CIENCIASEXACTAS

A v . Boliv ia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republic a ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 23 dejunio de 2009.

EXP-EXA . N 8.191/2009

RESCD-EXA : 259/2009

VISTO:

La Resolución Nº 174/2009 emitida ad referéndum por el Decanato de esta Unidad
Académica por la cual se rati fi ca a partir del período lectivo 2009, el Programa Analítico de la
asignaturazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMatemática 1" , para las carreras de Profesorado en QuímicaPlan 1997, L icenciatura en
Química Plan 1997 (Anal ista Químico), L icenciatura en Bromatología Plan 2008zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Profesorado en
Física Plan 1997, aprobado por Res. D. 083/00 que asimismo por el Art . 2º se aprueba a partir del
período lectivo 2009, el Régimen de Regularidad de la asignatura "Matemática 1, para las carreras
antes mencionadas ; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión extraordinaria del día 10 de junio del cte. año,
resuelve homologar, por unanimidad, la resolución citada anteriormente;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS

RES U EL V E:

ARTICULO 1 º: Homologar la resolución 174/2009 emitida por el Decanato, por la cual se rati fi caa
partir del período lectivo 2009, el Programa Analítico de la asignatura " Matemática 1" , para las
carreras de Profesorado en Química Plan 1997, L icenciatura en Química Plan 1997 (Anal ista
Químico), Licenciatura en Bromatología Plan 2008 y Profesorado en Física Plan 1997, aprobado por
Res. D. 083/00 y asimismo por el Art . 2° se aprueba a partir del período lectivo 2009, el Régimen de
Regularidad de la asignatura " Matemática 1" , para las carreras antes mencionadas.

ARTICULO 2°: Incorpórese copia de la presente resolución al expediente de referencia. Cumpl ido,
ARCHIVESE.

NMA
lv

Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARI A CA. M2A

FACULTADDE CINC3 EA •

'r,g. NORBERTO ALE.1

E0'
FACULTAD DE CI.. E TA


